[image: image1.png]

Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
П Р И К А З
27.10.2022

№ 61
О внесении изменений в Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную приказом Финансового управления администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области от 14.10.2022 № 58
В целях формирования бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную приказом Финансового управления администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области от 14.10.2022 № 58, следующие изменения:
1.1) в разделе 2 «Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований бюджета»:
а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Расходы на оплату коммунальных услуг.
Расходы на оплату коммунальных услуг на 2023 год рассчитаны с учетом новой сети учреждений, введенных в эксплуатацию:
- по электроэнергии и теплоснабжению на основании прогнозируемых промышленно-экономическим управлением и  ЖКХ администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области лимитов потребления энергоресурсов и теплоресурсов на 2023 год, с учетом режима экономии, в размере 7,5%;
- по другим видам коммунальных услуг в размере, предусмотренном в первом году планового периода утвержденного бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, с учетом индексации на прогнозируемый среднегодовой индекс роста потребительских цен, – 6,5%.
Расходы на оплату коммунальных услуг на 2024-2025 год рассчитаны на уровне прогноза бюджета на 2023 год.»;
б) пункт 2.5-2.6. изложить в следующей редакции:
«2.5. Другие расходы.
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений на 2023 год рассчитаны в размере, предусмотренном в первом году планового периода утвержденного бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, с учетом индексации на прогнозируемый среднегодовой индекс роста потребительских цен, – 6,5% по статьям:
- услуги связи;
- работы, услуги по содержанию имущества;
- прочие работы, услуги;
- увеличение стоимости горюче-смазочных материалов;
- увеличение стоимости строительных материалов;
- увеличение стоимости мягкого инвентаря;
- увеличение стоимости прочих материальных запасов;
- увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения.
Другие расходы на 2023 год по подведомственным учреждениям рассчитаны в размере, предусмотренном в первом году планового периода утвержденного бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, с учетом:
- изменения (планируемого изменения) численности муниципальных учреждений в 2023-2025 годах, с учетом изменений в уставные документы учреждений;
- принятых (проектов) нормативных правовых актов;
- исключения расходов, носящих разовый характер;
- увеличения расходов на объем средств, носящих постоянный характер, но не предусмотренных в первом году планового периода утвержденного бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Другие расходы на 2024-2025 год рассчитаны на уровне прогноза бюджета на 2023 год.
2.6. Иные расходы.

Иные расходы, в том числе расходы на мероприятия, предусмотренные в рамках муниципальных программ на 2023 год, рассчитаны от предусмотренных в первом году планового периода утвержденного бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов ассигнований, за исключением расходов носящих разовый характер.

Расходы на содержание объектов уличного освещения рассчитаны в размере 10% от прогнозируемых Промышленно-экономическим управлением и ЖКХ администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области лимитов потребления энергоресурсов на 2023 год;

Иные расходы на 2024-2025 год рассчитаны на уровне прогноза бюджета на 2023 год.»;
1.2) в разделе 3 «Формирование расходов на содержание органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области» пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Другие расходы на содержание органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области (кроме заработной платы и начислений на нее).
а) Оплата коммунальных услуг, арендная плата и содержание помещений.
Расходы на оплату коммунальных услуг на 2023 год рассчитаны с учетом:
- по электроэнергии и теплоснабжению на основании прогнозируемых промышленно-экономическим управлением и  ЖКХ администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области лимитов потребления энергоресурсов и теплоресурсов на 2023 год, с учетом режима экономии, в размере 7,5%;
- по другим видам коммунальных услуг в размере, предусмотренном в первом году планового периода утвержденного бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, с учетом индексации на прогнозируемый среднегодовой индекс роста потребительских цен, – 6,5%.
Расходы на оплату коммунальных услуг на 2024-2025 год рассчитаны на уровне прогноза бюджета на 2023 год;
б) Прочие расходы.
Расходы на содержание органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год рассчитаны в размере, предусмотренном в первом году планового периода утвержденного бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, с учетом индексации на прогнозируемый среднегодовой индекс роста потребительских цен, – 6,5% по статьям:
- услуги связи;
- работы, услуги по содержанию имущества;
- прочие работы, услуги;
- увеличение стоимости прочих материальных запасов;
- увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения.
Прочие расходы на содержание органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год рассчитаны от предусмотренных в первом году планового периода утвержденного бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, с учетом:
- изменения структуры и численности работников органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области;
- исключения расходов, носящих разовый характер.
Другие расходы на 2024-2025 год рассчитаны на уровне прогноза бюджета на 2023 год.».
2. Заместителю начальника финансового управления Рябову В.В. обеспечить доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета и размещение на официальном сайте Финансового управления администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.
3. Отделу сводного бюджетного планирования (И.В. Куницыной) обеспечить координацию и методологическую поддержку главным распорядителям средств бюджета по формированию бюджетных заявок и обоснований бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации –
начальник финансового управления

      С.А. Солуянова
Рябов В.В.
2-01-71
_2147483647.doc
[image: image1.png]